



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

Pedido : 2025/3196 **Emissão** : 03/10/2025
Especificação : Registro de preços para aquisição de materiais de construção para atendimento das demandas das Secretarias Municipais **Usuário** : greis
Local : PROCESSO DE COMPRAS\PROCESSO DE COMPRAS - SEMAF\SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS **Dt. Autorização** :
Finalidade : **Autorização** :
Forma Pagamento : À vista **Nº Parcelas** :
Entrega/Execução : Entrega única **Nº Parcelas Entrega** :

Item	Unidade	Código	Produto	Quant.	Preço	Total Item
1	UN	29220	ABRAÇADEIRA de ferro 1/2 x 3/4	205,0000	1,7800	364,90
2	LT	3230	ADITIVO para argamassa 1Lt	242,0000	8,6600	2.095,72
3	UND	29298	Anel de vedação para vaso sanitário com encaixe plástico.	161,0000	6,5400	1.052,94
4	QUILO	29186	Arame queimado nº 16	195,0000	12,9500	2.525,25
5	METRO	29347	Arame recozido nº 1,25 mm.	125,0000	10,9400	1.367,50
6	UN	29185	Arruela zincada 5/16	430,0000	0,2000	86,00
7	UN	29213	Assento sanitário em polipropileno universal branco	346,0000	21,4600	7.425,16
8	UND	29346	Barra de ferro 5mm, com 12 metros de comprimento.	185,0000	18,0600	3.341,10
9	UND	29345	Barra de Ferro 8mm, com 12 m de comprimento.	250,0000	38,8100	9.702,50
10	un	10528	Bloco de grês 25 x 50 x 12	3.900,0000	3,8000	14.820,00
11	UND	29232	Bucha 6mm Anel Aba P/ Parafuso Philips 3,5 X 40mm	575,0000	0,1100	63,25
12	UND	29193	Bucha Nylon 8mm	625,0000	0,2700	168,75
13	UN	29183	Bucha nylon universal 10mm	475,0000	0,2700	128,25
14	UND	29194	Bucha para gesso 8 mm	525,0000	0,4400	231,00
15	UN	29312	CADEADO DE LATÃO MACIÇO – HASTE AÇO INOXIDÁVEL COM 5 PINOS E DUAS CHAVES – LARGURA “30MM” -	128,0000	15,8300	2.026,24
16	UND	29311	CADEADO DE LATÃO MACIÇO – HASTE AÇO INOXIDÁVEL COM 5 PINOS E DUAS CHAVES – LARGURA “20MM” -	118,0000	10,5700	1.247,26
Valor Total do Pedido						46.645,82



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

17	UN	1008	CADEADO Nº40	133,0000	32,7500	4.355,75
18	UN	29310	Cadeado Padrão CEEE 45mm.	82,0000	35,7000	2.927,40
19	UN	29272	Caixa acoplada branca 3/6 LTS	132,0000	228,6800	30.185,76
20	UN	15156	Caixa água de plástico, capacidade 500 litros.	60,0000	200,9600	12.057,60
21	UN	10892	Caixa de descarga 9 litros em polietileno branca	226,0000	28,2700	6.389,02
22	UND	29372	Caixa oitavada PVC 4x4.	59,0000	3,0100	177,59
23	UND	29362	Caixa PVC Sifonada, com grelha quadrada, 150x150x50mm	119,0000	32,2700	3.840,13
24	UN	26628	Cal para reboco - saco de 20kg.	327,0000	17,2500	5.640,75
25	UND	29204	Canaleta 2 m - Sist 20 x 10 x 2000 com fita dupla face.	410,0000	8,0600	3.304,60
26	UND	29317	Canaleta 2m Sist 20 x 10 x 8000	360,0000	7,5800	2.728,80
27	BR	1145	Cano de PVC Nº 100, com 6 metros com comprimento.	265,0000	60,1300	15.934,45
28	UN	25455	Canto interno de PVC, branco, com 6 metros de comprimento.	780,0000	4,6400	3.619,20
29	UNIDADE	26627	Chapa de compensado 1,10 x 2,20. com espessura de 10mm	170,0000	55,9100	9.504,70
30	UND	29202	Cimento Portland Comum saco 50kg	1.190,0000	30,6900	36.521,10
31	UN	26624	Cola de cano PVC - tubo de 75g.	295,0000	4,3100	1.271,45
32	UN	26625	COLA PU 310ML	120,0000	17,3800	2.085,60
33	UN	26641	Cumeeira de barro (portuguesa), 20x40 cm.	190,0000	3,6200	687,80
34	UND	29208	Cumeeira fibrocimento 6 mm, 110x53 cm.	700,0000	44,6600	31.262,00
35	UND	29361	Curva 90°, PVC Rígido, 100mm, esgoto prim.	235,0000	17,8000	4.183,00
36	UN	29360	Curva 90°, PVC Rígido, 50mm, esgoto prim	155,0000	7,9600	1.233,80
37	UN	29206	Dobradiça 4,0	290,0000	5,5400	1.606,60
38	UN	29374	Dobradiça pino simples - 3,5"	200,0000	3,3600	672,00
Valor Total do Pedido						226.834,92



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

39	UN	29299	Engate Flexível Pvc 50 Cm Para Pia Cuba Banheiro Cozinha	210,0000	5,6400	1.184,40
40	UND	29203	Fechadura externa para porta de ferro	141,0000	46,2100	6.515,61
41	UN	29214	Fechadura interna porta semi oca	118,0000	37,3600	4.408,48
42	UND	29320	Fechadura tubular para divisória, cor preto.	165,0000	74,6000	12.309,00
43	UND	29319	Fita dupla face 19mm x 30m	192,0000	13,2700	2.547,84
44	UN	720	FITA ISOLANTE, 20 m	193,0000	5,1900	1.001,67
45	UN	29230	Fita veda rosca 18mm x 50 m.	294,0000	4,7600	1.399,44
46	M²	25453	Forro de PVC, branco, 4,00 x 20 x 0,08	1.040,0000	21,9100	22.786,40
47	UND	29363	Fossa séptica pré moldada, em concreto, para 12 pessoas, 80x65cm, 0,33m³	58,0000	277,1000	16.071,80
48	UND	29349	Guia de madeira, tesouras, 2,5x10x540cm, Eucalipto	420,0000	17,8200	7.484,40
49	UND	29369	Isolador roldana PVC 36x36	135,0000	0,7400	99,90
50	UND	29355	Janela basculante de ferro cantoneira 40x60cm	75,0000	76,9300	5.769,75
51	UND	29354	Janela basculante de ferro cantoneira, 100x100cm	75,0000	228,3300	17.124,75
52	unid	29353	JANELA DE FERRO, veneziana sem grade, 120x100cm	93,0000	319,6600	29.728,38
53	UN	29196	JOELHO PVC 20mm	310,0000	0,6800	210,80
54	UN	29188	Joelho 90° PVC 40mm	415,0000	1,6400	680,60
55	UN	26644	LAGE DE GRES 90 X 45 cm	825,0000	13,5800	11.203,50
56	UN	29364	Lavatório de louça branca, com coluna, 45x36cm, padrão médio	76,0000	172,6100	13.118,36
57	UN	26113	lixa 100 para madeira	700,0000	0,6600	462,00
58	UND	29192	Luva soldável 20mm	632,0000	0,5700	360,24
59	UNIDADE	29195	Luva soldável 25mm	332,0000	0,7200	239,04
60	UN	26639	madeira de eucalipto 7 X 5 X 5,40	920,0000	23,9900	22.070,80
Valor Total do Pedido						403.612,08



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

61	UND	29205	Madeira macho e fêmea para parede, de Pinus, de 2,70 x 0,14.	620,0000	32,0000	19.840,00
62	UN	29182	Madeira Pinus - 2,5 x 30 x 2,70	620,0000	36,6100	22.698,20
63	METRO	29293	Mangueira plástica flexível transparente 13mm	355,0000	3,3400	1.185,70
64	METRO	8808	MANGUEIRA PRETA 1"	710,0000	2,3600	1.675,60
65	LATA	26112	Massa corrida de 3,6L.	255,0000	21,4600	5.472,30
66	UN	29221	Meia cana PVC branca 6,00 x 0,32	305,0000	37,1500	11.330,75
67	UN	686	PARAFUSO PARA TELHA - galvanizado, 5/16 x 110mm, completo.	2.900,0000	0,5500	1.595,00
68	UND	29231	Parafuso Philips 3,5 X 40mm	1.065,0000	0,1500	159,75
69	UN	29225	Parafuso Philips 4 x 40mm	975,0000	0,0700	68,25
70	UN	14088	PARAFUSO PHILIPS 4.0X45	725,0000	0,1700	123,25
71	PAR	29301	Parafuso Sanitário Inox com bucha 10 Par	285,0000	6,4800	1.846,80
72	UN	26629	PEDRA ARDÓSIA 40 X 40	280,0000	38,6300	10.816,40
73	UN	588	PINCEL 3"	155,0000	8,6200	1.336,10
74	UN	652	PINCEL 4"	150,0000	10,8800	1.632,00
75	METRO	29318	Piso cerâmico 40 x 40, cor clara, 2ª linha PI 3	340,0000	30,3300	10.312,20
76	UNIDADE	29184	Porca sextavada 20mm em aço.	340,0000	2,1200	720,80
77	UN	29352	Porta em ferro, externa, 85x210cm, 1/2 vigia, basculante, completa	60,0000	420,9600	25.257,60
78	UNIDADE	29227	Porta interna de madeira Pinus, completa, semi oca 2,10m x 0,80m.	126,0000	161,2200	20.313,72
79	kg	10717	Pregos 12x12	140,0000	25,3200	3.544,80
80	QUILO	498	PREGO 16X24 -polido	140,0000	16,2100	2.269,40
81	PCT	25796	Prego 17x27	145,0000	20,9100	3.031,95
82	kg	668	PREGO 18X30	135,0000	12,7300	1.718,55
Valor Total do Pedido						550.561,20



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

83	UN	26633	PREGO 19 X 39	125,0000	12,4600	1.557,50
84	UN	25810	PREGO 21X45	125,0000	12,7000	1.587,50
85	Kg	6643	PREGO 23X54	215,0000	20,8300	4.478,45
86	QUILO	5529	PREGO C/ CABEÇA 17X27	110,0000	20,9100	2.300,10
87	QUILO	26634	PREGO PARA MATA JUNTA 13x15	130,0000	15,3000	1.989,00
88	QUILO	29215	Prego telheiro em aço galvanizado 18 x 30 mm	160,0000	18,1300	2.900,80
89	UN	29218	Registro de pressão rotativo 25 mm	165,0000	11,9600	1.973,40
90	UN	29211	Rejunte acrílico - embalagem de 1kg.	215,0000	6,5400	1.406,10
91	UND	29348	Ripa Madeira, 1ª linha, 5x10x540cm, Eucalipto	350,0000	34,6300	12.120,50
92	UNIDADE	29351	Ripa madeira, 1ª linha, 5x5x540cm, Eucalipto	350,0000	15,5000	5.425,00
93	UND	29201	Sarrafo mata junta, de Pinus, 3 x 1 x 4,5	290,0000	8,5900	2.491,10
94	UN	29222	Sarrafo Pinus 2,5 x 5 x 5,5	490,0000	9,7400	4.772,60
95	UN	29216	Sifão para pia 1,5 m sanfonado.	215,0000	5,9500	1.279,25
96	UND	29200	Silicone acético multiuso transparente - 250g.	155,0000	15,7600	2.442,80
97	LT	355	SOLVENTE	310,0000	15,7500	4.882,50
98	UN	26642	TÁBUA DE PINUS 2,70 X 1,00 X 0,30	570,0000	31,0000	17.670,00
99	UN	565	TELHA FIBROCIMENTO 4MM, COM 244 X 0,50.	1.500,0000	21,4200	32.130,00
100	UND	29356	Telha fibrocimento ondulada 5mm, 213x110cm	1.810,0000	35,6400	64.508,40
101	UN	2283	TIJOLO 6 furos 9x14x19	15.000,0000	0,7400	11.100,00
102	UN	26636	TIJOLO MACIÇO 9 x 5,3 x 19 CM.	2.750,0000	1,1000	3.025,00
103	UNIDADE	1810	THINNER 900 ML.	205,0000	12,4100	2.544,05
104	UNIDADE	16682	Tinta Acrílica 18 litros, acabamento semibrilho, em cor escura a ser definida na hora da compra, primeira linha	275,0000	218,6000	60.115,00
105	UNIDADE	1968	Tinta Acrílica 3,6 litros, acabamento semibrilho, em cor escura a ser definida na hora da compra, primeira linha	231,0000	62,6600	14.474,46
Valor Total do Pedido						807.734,71



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

106	UNIDADE	354	Tinta Esmalte 18 litros, acabamento semibrilho, em cor escura a ser definida na hora da compra, primeira linha	245,0000	244,0000	59.780,00
107	UNIDADE	26631	Tinta Esmalte 3,6 litros, acabamento semibrilho, cor cinza escuro, primeira linha	211,0000	65,5700	13.835,27
108	UNIDADE	395	Tinta Esmalte 3,6 litros, acabamento semibrilho, em cor escura a ser definida na hora da compra, primeira linha	211,0000	65,9200	13.909,12
109	UNIDADE	29219	Torneira de bancada para cozinha, bica móvel, material inox, tamanho 18,7cm (C) x 6,1cm (L) x 30,4cm (A).	163,0000	46,1300	7.519,19
110	UN	29297	Torneira de Cozinha Parede Bica Móvel em inox, 1 Canopla 1/2 e 1 Bucha de Redução 3/4 x 1/2 de Plástico.	99,0000	46,1300	4.566,87
111	UNIDADE	25447	Torneira de jardim em inox, bica fixa, medindo 16cm (C), 11cm (L), 6cm (A).	175,0000	31,3700	5.489,75
112	UND	29366	Torneira de mesa para cozinha, material plástico, medindo 18,7cm (C), 6,50cm (L), 36,50cm (A).	97,0000	25,6300	2.486,11
113	UNIDADE	29367	Torneira de mesa para lavatório, bica fixa, material plástico, medindo 12,5cm (C), 2cm (L), 13cm (A).	167,0000	12,6300	2.109,21
114	UNIDADE	29357	Tubo PVC água, soldável, 25mm, barra de 6m	615,0000	18,7000	11.500,50
115	UND	29359	Tubo de PVC Esgoto, DN 100, 100mm, barra de 6m	245,0000	58,3300	14.290,85
116	UND	29358	Tubo de PVC Esgoto, DN 50, 50mm, barra de 6m	255,0000	34,6100	8.825,55
117	UN	10988	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA DE 6L, COR BRANCO.	190,0000	365,9600	69.532,40
118	UND	29209	Vaso sanitário convencional sem caixa acoplada, cor branco.	155,0000	201,5500	31.240,25
119	QUILO	31883	GESSO EM PÓ NA COR BRANCA - Norma Técnica ABNT 13207. Observações sobre a secagem: 22 a 35 minutos. Saco contendo 20kg.	25,0000	26,1300	653,25
120	UN	31882	KIT Completo Universal para Caixa Acoplada com Mecanismo Acionador Superior. Mecanismo de Entrada, que tem a finalidade de controlar o fluxo de entrada de água para dentro da caixa acoplada; com Mecanismo de Saída que tem a finalidade de controlar o fluxo de água para dentro do vaso sanitário, com kit completo para Vedação e Fixação que tem a finalidade de vedar e fixar a caixa acoplada no vaso sanitário e acionador que tem a finalidade de acionar todo o sistema. Classe de pressão: 1 a 75 m.c.a. Fluxo de água ajustável (válvula de reposição do fecho hidráulico). Funcionamento em alta e baixa pressão. Deve possuir filtro para manutenção de limpeza. Nível de água ajustável na caixa de descarga. Rosca de entrada ½. Rosca de saída: 2.	80,0000	58,6600	4.692,80

Valor Total do Pedido**1.058.165,83**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

Temperatura máxima de trabalho: 45°C.

1. MECANISMO: plásticos de engenharia; 2. VEDANTES: elastômero; 3. MANGUEIRA: elastômero; 4. ACIONADOR (superior): plásticos de engenharia; 5. CORRENTE: elastômero; 6. OBTURADOR: elastômero; 7. PARAFUSO FIXADOR: plásticos de engenharia; 8. ANEL: elastômero; 9. HASTE: liga de cobre; 10. BOIA: plásticos de engenharia.

121	M2	31886	PORCELANATO INTERNO ACETINADO, borda reta de 60 x 60 cm, cor branco.	340,0000	65,8900	22.402,60
122	M²	31887	PORCELANATO INTERNO ACETINADO, borda reta de 90 x 90 cm, cor branco.	320,0000	68,7800	22.009,60
123	M²	31889	TELA SOLDADO PARA ALAMBRADA GALVANIZADA. Especificações: Fio galvanizado a fogo; Formato similar à grade; Pontos de solda por resistência, evitando rompimento. Dimensões: Fio: 1,65 mm; Malha: 5 x 5 cm; Altura: 1,50m; Largura: 25m; Peso aproximado: 24,50kg.	830,0000	18,8600	15.653,80
124	UNIDADE	28487	TINTA ACRÍLICA BRANCA A BASE D'AGUA 3,6 litros Semibrilho	215,0000	79,3000	17.049,50
125	UNIDADE	27445	Tinta Acrílica 18 litros, acabamento semibrilho, em cor clara a ser definida na hora da compra, primeira linha	200,0000	143,2600	28.652,00
126	UNIDADE	31904	TINTA EPÓXI BASE ÁGUA BRANCO 3,6 LITROS - EXTERIOR E INTERIOR	200,0000	192,4200	38.484,00
127	UNIDADE	31890	Tinta Esmalte 3,6 litros, acabamento semibrilho, em cor clara a ser definida na hora da compra, primeira linha	185,0000	93,4200	17.282,70
128	UNIDADE	31891	Tinta Esmalte 18 litros, acabamento semibrilho, em cor clara a ser definida na hora da compra, primeira linha	203,0000	76,6600	15.561,98
129	UN	2000	BOIA P/CAIXA D'AGUA 3/4	171,0000	8,7300	1.492,83
130	UN	27430	Rolo de pintura de lã, medindo 15 cm. Com Suporte	210,0000	5,5500	1.165,50
131	UN	27191	ESCADA DE ALUMINIO 5 DEGRAUS DOBRAVEL E FACIL DE GUARDAR, DEVE SUPORTAR ATÉ 100KG, PEÇAS PLASTICAS EM POLIPROPILENO, TRAVAMENTO AUTOMATICO NA PLATAFORMA SUPERIOR EM ALUMINIO, PÉS E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES, TAMANHO APROXIMADO (AXLXP): 140X45X85 E PESO APROXIMADO DE 3300KG- UNIDADE	23,0000	281,6600	6.478,18
132	UN	30372	ESCADA MULTIFUNCIONAL em Alumínio 16 Degraus - Escada Multifuncional 4x4, com 4 partes, cada parte de 4 degraus cada; degraus com ranhuras nos lados; Altura de no mínimo 4,70m quando totalmente estendida; Peso mínimo suportado: 150 Kg; Com dobradiças em aço, travas automáticas de segurança e fácil fechamento entre as partes, pés com sapatas anti-	11,0000	746,3100	8.209,41

Valor Total do Pedido**1.252.607,93**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

derrapante.

133	UNIDADE	29330	Escada Multifuncional em Alumínio 12 Degraus: Escada multifuncional 4x3; oferece 9 sistemas ou posições de uso - Contém 4 partes de 3 degraus cada parte degraus com ranhuras em todos os lados, perfaz uma a altura de 3,5 M totalmente estendida; suporta até 150 Kg; Dobradiças em aço; Catracas de alta qualidade, com travas automáticas de segurança e fácil fechamento; pés com sapatas anti-derrapante	22,0000	789,6600	17.372,52
134	UNIDADE	642	Argamassa AC3 – saco de 20kg.	370,0000	20,6000	7.622,00
135	M2	29350	Assoalho madeira, 1ª linha, espessura 2cm, Pinus	220,0000	45,1300	9.928,60
136	UNIDADE	35006	Chapa de compensado 1,10 x 2,20. com espessura de 15mm	170,0000	67,0500	11.398,50
137	RL	29212	Manta asfáltica polietileno 3mm, com alumínio, medindo 1,00 m x 10 m.	580,0000	63,1500	36.627,00

Valor Total do Pedido	1.335.556,55
------------------------------	---------------------

Sem dotação definida

Dotação	: 2025 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha	Valor utilizado:	1.335.556,55
----------------	---	-------------------------	---------------------

Santo Antônio da Patrulha, 3 de Outubro de 2025.

Responsável_____
Controlador Setorial